

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN,
MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresentzako aparteko dirulaguntza ekonomikoen udal programako eskabideak ebazteko erabakia. Bigarren deialdia. 1. ildo. Txikizkako merkataritzaren, ostalaritzaren eta zerbitzu pertsonalen sektoreei zuzendua

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 4 artikuluetan xedatutakoarekin ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkararen 2020ko abenduaren 18ko ebazpena, zeinaren bitartez 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresentzako aparteko laguntza ekonomikoen udal programaren bigarren deialdiaren 1. ildo ebatzi baitzen. Hauxe da ebazpenaren edukia:

“Tokiko Gobernu Batzarraren 2019ko abenduaren 9ko erabakiaren bitartez onetsi ziren Vitoria-Gasteizko Udalaren 2020ko dirulaguntzetarako deialdiak arautzeko oinarri orokorrak, eta horien 2. atalean zehazten dira aurreikusitako eremuak eta dirulaguntzen ildoak (2019ko otsailaren 13ko ALHAO, 19. zenbakia).

Vitoria-Gasteizko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko maiatzaren 29ko erabakiz (2020ko ekainaren 10eko ALHAO, 65. zenbakia) onetsi zen Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko aparteko laguntzen lehen deialdia, 750.000,00 euroko zuzkiduraz.

Deialdi hura ebatzi zelarik eta COVID-19ak sortutako krisi ekonomikoak hirian eragindako enpresa askok udal laguntzen aparteko deialdi hartaz baliatzerik izan ez zutelarik, Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko uztailaren 24ko erabakiz 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko aparteko dirulaguntza ekonomikoen udal programaren bigarren deialdia onetsi zen (2020ko abuztuaren 14ko ALHAO, 91. zenbakia), COVID-19 dela eta Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko xedez, 200.000,00 euroko zuzkidura ekonomikoarekin eta bi jarduera-ildotan banatuta: lehena, txikizkako merkataritzaren, ostalaritzaren eta zerbitzu pertsonalen sektoreari zuzendutakoa (EJGaren 64, 65, 66, 67 eta 972 epigrafeak), 100.000,00 euroko zuzkiduraz; bigarrena, lehenengo puntuan sartzen ez diren sektoreei zuzendutakoa, 100.000,00 euroko zuzkiduraz. Hori guztia 2020rako onetsitako udal aurrekontuan erabilgarri dagoen 0823.4331.489.00 partidaren kontura (“COVID laguntzak”) joango da.

Eskabideak aurkezteko epea bukatu zelarik, 2020ko abenduaren 18ko idazki baten bidez, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko teknikariek jakinarazi zuten epearen barruan hirurogeita hamasei (76) eskabide jaso zirela deialdiaren 1. ildoan, hau da, txikizkako merkataritzaren, ostalaritzaren eta zerbitzu pertsonalen sektoreei zuzendutakoan (EJZko 64, 65, 66, 67 eta 972 epigrafeak).

Eskabideak aztertu ondoren, hautatze eta jarraipen batzordeak 2020ko abenduaren 18an egindako bilkuran analizatu eta eztabaidatu ziren; deialdiko betekizunak betetzen zizutela egiaztatu eta barematu ondoren, deialdia ebazteko proposamena helarazi zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkarari, non eskakizunak betetzen ez zituzten hogeita (20) eskabideak ezesteko eta gainerako berrogeita hamaseiak (56) onesteko proposatzen baitzen.

Deialdian ezarritako prozeduraren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak du eskabideak ebazteko eskumena.

Hortaz, udal aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, ikusirik hautatze- eta jarraipen-batzordeak egindako proposamena, eta eskumenak eskuordetzeko Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko uztailaren 24ko erabakia dela medio, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau,

Ebatzi du

Lehena. Egiatzatu delarik hogeit hamar eskabidek (20) ez zituztela betetzen deialdiaren oinarrietako betekizunak, 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko aparteko dirulaguntza ekonomikoen udal programaren bigarren deialdiaren 1. ildoan aurkeztutako dirulaguntza-eskabide horiek ezestea:

NAN / IFZ	EZ EMATEKO ARRAZOIA
58007217K	15. oinarria.- Ez du ordainketa-egiaztagiria aurkeztu
72430421V	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
58495557W	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
16239538C	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
B01415777	14. oinarria.- Aurreko deialdira aurkeztua, eta onartutzat joa
16252151Y	4. oinarria.- Gutxieneko inbertsiorik ez (lehen deialdira aurkeztu zen, beste kontzeptu batzuekin, eta onartua dago)
B01484674	14. oinarria.- Aurreko deialdira aurkeztua, eta onartutzat joa
B01560259	14. oinarria.- Aurreko deialdira aurkeztua, eta onartutzat joa
16299125Z	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
58054546Q	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
B01356179	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
B01533736	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
B01543388	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
B01501725	14. oinarria.- Aurreko deialdira aurkeztua, eta onartutzat joa
72749224V	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
J01520311	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
72740781S	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
13144650N	4. oinarria: gutxieneko inbertsiorik ez
B01260686	3.f.- Ez dauzka beteta betebeharrak fiskalak, Gizarte Segurantzarekikoak eta Gasteizko Udalarekikoak
B01052000	14. oinarria.- Aurreko deialdira aurkeztua, eta onartutzat joa

Bigarrena. Deialdiaren betekizunak betetzen zituztela egiaztatu eta aurkeztutako eskabideak balioetsi eta lehenetsi ondoren (10. eta 11. oinarriak), dirulaguntza hauek ematea 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresentzako aparteko dirulaguntzen udal programaren bigarren deialdiaren 1. ildoan, zehazten diren zenbatekoen arabera:

IFZ/NAN	PUNTUAK, GUZTIRA	ONARTUTAKO GASTUA	EHUNEKOA	EMANDAKO DIRULAGUNTZA
B01130574	100	4.000,00 euro	50	2.000,00 euro
16272618A	100	2.647,05 euro	50	1.323,53 euro
16218723C	100	2.033,29 euro	50	1.016,65 euro
72714901X	92	1.216,78 euro	50	608,39 euro
16272930Q	89	905,35 euro	50	452,68 euro
16264746C	89	937,45 euro	50	468,73 euro
J01320381	80	1.078,12 euro	50	539,06 euro
B01370717	75	500,00 euro	50	250,00 euro
B01438373	72	1.210,35 euro	50	605,18 euro
44671159F	68	817,50 euro	50	408,75 euro
16272662R	60	3.722,65 euro	50	1.861,33 euro
B01148378	60	2.200,57 euro	50	1.100,29 euro
B01379189	60	2.261,78 euro	50	1.130,89 euro
J01511351	55	1.523,70 euro	50	761,85 euro
J01292119	52	1.297,47 euro	50	648,74 euro
72722624M	50	2.015,99 euro	50	1.008,00 euro
J01377936	50	4.000,00 euro	50	2.000,00 euro
A01044486	50	1.099,97 euro	50	549,99 euro
11910382Q	49	968,64 euro	50	484,32 euro
B01558048	47	735,29 euro	50	367,65 euro
J01181049	47	701,18 euro	50	350,59 euro
B01232388	46	654,71 euro	50	327,36 euro
18600986N	46	670,60 euro	50	335,30 euro
16295792Q	43	1.393,04 euro	50	696,52 euro
J01379908	40	1.044,07 euro	50	522,04 euro
B01462233	39	1.948,94 euro	50	974,47 euro
B01296417	39	956,65 euro	50	478,33 euro
72719908A	36	623,04 euro	50	311,52 euro
B01386705	35	578,16 euro	50	289,08 euro
72739813J	33	1.354,50 euro	50	677,25 euro
16301231G	26	691,10 euro	50	345,55 euro
13299188J	20	3.727,65 euro	50	1.863,83 euro
B01488162	20	2.175,39 euro	50	1.087,70 euro
B01465640	20	3.327,75 euro	50	1.663,88 euro
B01563980	16	1.530,59 euro	50	765,30 euro
72727369N	16	1.679,00 euro	50	839,50 euro
72728640H	14	1.450,79 euro	50	725,40 euro
16258455P	13	1.320,82 euro	50	660,41 euro
18594229V	13	1.344,46 euro	50	672,23 euro
J01574086	12	1.241,66 euro	50	620,83 euro
78623198K	11	1.121,25 euro	50	560,63 euro
B01583608	11	1.111,00 euro	50	555,50 euro
J01357706	10	1.000,11 euro	50	500,06 euro
J01533314	8	874,50 euro	50	437,25 euro
B01568104	7	752,50 euro	50	376,25 euro
16285344X	7	753,27 euro	50	376,64 euro

IFZ/NAN	PUNTUAK, GUZTIRA	ONARTUTAKO GASTUA	EHUNEKOA	EMANDAKO DIRULAGUNTZA
J01173723	7	732,30 euro	50	366,15 euro
B01508431	7	713,33 euro	50	356,67 euro
B09302704	6	623,20 euro	50	311,60 euro
72720702S	5	756,48 euro	50	378,24 euro
B01583566	5	517,30 euro	50	258,65 euro
58025253W	5	572,52 euro	50	286,26 euro
B01533397	5	539,97 euro	50	269,99 euro
B01516475	5	546,55 euro	50	273,28 euro
J01551803	5	573,07 euro	50	286,54 euro
J01186238	5	570,58 euro	50	285,29 euro
Onartutakoak, guztira		56		37.671,99 euro

Hirugarrena. Emandako dirulaguntza horien guztien zenbatekoa (37.671,99 euro) 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresentzako aparteko dirulaguntzen udal programaren bigarren deialdiaren kontura jasota uztea, eta horiek onuradunei ordaintzea, deialdiaren 12. oinarrian ezarritakoarekin bat etorri.

Laugarrena. Vitoria-Gasteizko Udaleko Merkataritza Zerbitzuko eta Enpresen Zerbitzuko teknikariak izendatzea enpresa-proiektu horien jarraipenaren arduradun.

Bosgarrena. Dirulaguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahal izango dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago jasotako laguntza itzultzeko eskatuko zaie.

Seigarrena. Laguntza-eskatzaile guztiei ebazpenaren berri ematea, eta jakinaraztea horren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahalko dutela zuzenean Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazte egunaren biharamunetik.

Aukeran, horren aurretik, berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahalko da deialdia onetsi duen organoari berari zuzendurik, hilabeteko epean, iragarki hau jakinarazten den egunaren biharamunetik kontatuta. Errekurtso hori ezesten bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahalko da Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean errekurtsoa ezesteko ebazpenaren jakinarazpena espresua bada, edo administrazioaren isiltasunak ondorioak dituen egunaren biharamunetik aurrera ezespina ustezkoa bada”.

Vitoria-Gasteizen, 2020ko abenduaren 22an

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren
eta Turismoaren Saileko Administrazio Orokorreko teknikaria
LEIRE GÓMEZ ALCALÁ*